ያመጣው የሽብር ልምምድ (ከበቂ በላይ የሰው ምስክር ማቅረብ የሚቻልበት)

➢ በጠዳ ቅዱስ ገብርኤል ቤተ ክርስቲያን በጠየቀዉ የማስፋፊያ ቦታ ላይ በኮረኔል ዘለቀ አስተባባሪነት በቤተ ክርስቲያን

ቦታ ላይ ሙስሊሞች ከመንገድ አልፈው ከእነሱ የቀብር ቦታ ጋር በማይገናኝ እና በጭራሽ በማይዋሰን ቦታ ላይ

ሙስሊሞች በድፍረት ለመቅበር ያስነሱት ረብሻ (የአካባቢው ህዝብ የሚመሰክረው)

➢ ከ1408 ዓ.ም ጀምሮ በጎንደር ቀዳሜ አድባራት አበራ ቅዱስ ጊዮርጊስ ቤተ ክርስቲያን ስር በነበረ የይዞታ ቦታ ላይ

በ2002 ዓ.ም ፣ በ 2010 ዓ.ም ፣በ 2013 ዓ.ም ረመዳን ጾም ወቅት እና 2014 ዓ.ም ተደጋጋሚ የይዞታ ቦታ በመጋፋት

ሙታንን ለመቅበር በሚያደርጉት የጠብ አጫሪነት ተግባር የተለያዩ ግጭቶች መነሳታቸዉ፣ ነገር ግን ቦታዉ

በሚያስነሳው ግጭት ምክንያት ችግሩን ከስሩ ለመቅረፍ በማሰብ በወቅቱ የነበረው የመንግስት አመራር ለሙስሊሞች